
Dělníci odkryli při stavbě u Lísky ostatky vojáka z 18. století 
Muž zemřel v roce 1757 u obce, kde se utkali Rakušané a Prusové  
 
ČESKÁ KAMENICE, LÍSKA Překvapivý nález čekal nedávno na dělníky pracující na rozšíření silnice II/263 mezi 
Českou Kamenicí a Lískou. Při výkopových pracích nalezli ostatky, které zřejmě patří vojákovi zabitému v roce 
1757 při místních bojích sedmileté války, a také jeho koně.  
Přivolaný zdejší lékař uvedl, že se jedná o lidské a zvířecí ostatky. „Další slovo měl soudní znalec z Ústí nad 
Labem, který nález podrobil bližšímu ohledání a jeho stáří stanovil na více než sto let,“ uvedl děčínský policejní 
mluvčí Vojtěch Haňka.  
Vzhledem k tomu, že spolu s ostatky vojáka se našly i zbytky oděvu, knoflíky, řemení, části obuvi a zbytky 
opasku, je podle policistů pravděpodobné, že kostra patří účastníkovi bojů z roku 1757, které se nedaleko Lísky 
odehrály.  
Policie předala pozůstatky Městskému úřadu v České Kamenici. „Ostatky s největší pravděpodobností pohřbíme,“ 
reagoval starosta města Martin Hruška.  
Mezi 18. a 21. červencem se u Lísky setkalo rakouské vojsko s částí pruského vojska, která tudy ustupovala po 
prohrané bitvě u Kolína do Saska. Po několika dnech bojů utrpěli Prusové četné ztráty a stáhli se. Boje připomíná 
i památník postavený na počest padlým vojákům.  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severní Čechy 

Zdroj: Děčínský deník 

Datum vydání: 16. 8. 2011   

Rubrika / pořad: Titulní strana 
  

Strana / zpráva 01 
  

Autor: LUDĚK STÍNIL 
  

 


